
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга» 

ПРИКАЗ 

г. Петропавловск-Камчатский 

7 августа 2025 г. №319-ОД 

О зачислении на обучение 

на первый курс 

(на этапе основного зачисления) 

 

 

На основании решения приёмной комиссии федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский 

государственный университет имени Витуса Беринга» от 06.08.2025 года (протокол 

№ 2 от 06.08.2025 года). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на первый курс очной формы обучения на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 

01.09.2025 года в состав обучающихся федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский 

государственный университет имени Витуса Беринга» абитуриентов на 

направления подготовки бакалавриата согласно Приложению 1. 

2. Зачислить на первый курс заочной формы обучения на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 

01.09.2025 года в состав обучающихся федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский 

государственный университет имени Витуса Беринга» абитуриентов на 

направления подготовки бакалавриата согласно Приложению 2. 
 

 

 

И.о. ректора О.А. Ребковец 
 

 

 

Гадецкий Олег Юрьевич 

Начальник отдела по работе с абитуриентами 

42-68-36 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 37524eb0d0d6ab3b556709e94cea7e768d964617 

Владелец Ребковец Ольга Александровна 

Действителен с 07.11.2024 по 31.01.2026 

Дата подписания 07.08.2025 18:31 (UTC+12) 



Приложение 1 

 

Прикладные методы и приложения математики и информатики, 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3700119 267 

2.  4350511 235 

3.  3963710 229 

4.  3799228 203 

5.  4770947 200 

6.  3633677 167 

7.  3902446 159 

8.  4558644 139 

 

 

 

 

Природные процессы: биологические и геологические аспекты 

05.03.01 Геология 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3962508 188 

2.  3701642 184 

3.  3784154 183 

4.  3854482 166 

 

 

 

Природные процессы: биологические и геологические аспекты 

06.03.01 Биология 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3857681 253 

2.  3962232 233 

3.  4110087 230 

4.  4949546 225 

5.  4377204 204 

6.  3887977 182 

7.  3853400 165 

8.  3770192 158 

10. 3566624 147 

11. 3879778 137 

 

 

 

Прикладные методы и приложения математики и информатики, 

09.03.03 Прикладная информатика 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 



1.  4822750 262 

2.  3662833 250 

3.  4681958 226 

4.  3793772 219 

5.  3825912 181 

6.  3701153 169 

7.  4111151 167 

8.  4111153 160 

9.  4659259 153 

 

 

 

Психология 

37.03.01 Психология 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3663821 288 

2.  3662834 274 

3.  3883497 261 

4.  4176858 244 

5.  5077478 238 

6.  4283945 231 

7.  4458843 202 

8.  4175808 186 

9.  3858645 169 

10. 4038105 167 

11. 4773251 166 

12. 4285930 155 

13. 4555196 147 

 

 

 

Экономика и управление бизнесом в сфере туризма и сервиса, 

38.03.01 Экономика 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  4860992 280 

2.  3701631 260 

3.  4605089 245 

4.  3739802 239 

5.  3749528 225 

 

 

 

Юриспруденция 

40.03.01 Юриспруденция 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 

1.  4506566 226 



Экономика и управление бизнесом в сфере туризма и сервиса, 

43.03.02 Туризм 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  4110092 280 

2.  4110090 278 

3.  4110091 247 

4.  3764478 233 

5.  3879171 229 

6.  4681418 197 

7.  3964240 195 

8.  4240728 194 

9.  3793776 190 

10. 3962512 186 

11. 3890393 165 

12. 4729572 162 

13. 4038421 158 

 

 

 

 

Педагогическое образование по естественно-научным и точным дисциплинам, 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  4406410 250 

2.  4285193 199 

3.  3772685 183 

4.  4038392 175 

5.  4609937 175 

6.  4459753 172 

7.  3879390 152 

 

 

 

 

Педагогика начального образования и логопедия, 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3962350 222 

2.  4264688 215 

3.  3700425 194 

4.  3562446 188 

5.  3893555 181 

6.  3962351 174 

7.  3979404 158 

8.  4406409 153 

9.  4605743 152 

10. 4734078 132 



Педагогическое образование по гуманитарным дисциплинам, 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3701628 249 

2.  3963178 222 

3.  4860983 207 

4.  3606337 204 

5.  4507930 201 

6.  3662732 198 

7.  4790291 192 

8.  3784457 187 

9.  4005176 181 

10. 4283946 176 

11. 3793850 176 

12. 4606011 175 

13. 3879780 174 

14. 3793773 173 

15. 3733463 172 

16. 4860985 170 

17. 3881722 165 

18. 4605870 156 

19. 4728893 152 

20. 3795024 152 

21. 3854713 143 

22. 3649484 133 

 

 

 

Межкультурная коммуникация и иностранные языки 

45.03.02 Лингвистика 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  4611680 255 

2.  3828494 252 

3.  4728890 246 

4.  3662950 245 

5.  4414440 221 

6.  4280713 214 

7.  3625284 211 

8.  3716267 208 

9.  3852425 204 

10. 4179358 183 

11. 4605079 179 

12. 3962352 175 

13. 4071567 171 

14. 4922083 169 



Приложение 2 

Физическая культура и спорт (на базе среднего и общего образования), 

44.03.01 Педагогическое образование 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3880938 254 

2.  3652162 248 

3.  3648884 243 

4.  3764561 236 

5.  3725493 226 

6.  4284077 224 

7.  4133644 223 

8.  4350064 212 

9.  3663052 146 

 

 

 

Дошкольное и начальное образование (на базе среднего и общего образования), 

44.03.01 Педагогическое образование 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  4187969 246 

2.  4585762 234 

3.  4860989 230 

4.  4771944 230 

5.  3793774 194 

6.  4117975 188 

7.  3662430 188 

8.  4350528 182 

 

 

Психология и социальная педагогика, 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3967554 296 

2.  3967543 289 

3.  4605086 287 

4.  3967553 284 

5.  4175210 279 

6.  4408871 270 

7.  4350523 270 

8.  3764486 268 

9.  3967551 266 

10. 3962510 262 

11. 4922439 259 

12. 3561505 255 

13. 4606012 253 

14. 4040943 251 



15. 3663362 247 

16. 4284612 246 

17. 4731367 246 

18. 4606197 245 

19. 4607143 243 

20. 3881804 242 

21. 3701630 238 

22. 3899886 233 

23. 3701177 228 

 

 

 

 

Логопедия 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

прошедших по общему конкурсу и набравших общее количество баллов 
 

1.  3764475 290 

2.  4264842 288 

3.  4605087 285 

4.  4350614 267 

5.  4459261 265 

6.  4606158 263 

7.  4352699 257 

8.  4038423 257 

9.  4109965 256 

10. 4695214 254 

11. 4231657 250 

12. 4231888 249 

13. 3665148 247 

14. 4739637 242 

15. 3960708 240 

16. 4284681 240 

17. 4463569 236 

18. 4463569 234 

 


